

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 산서면

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
산서면	607,822	584,545	23,277
주민 행정편의 도모	547,036	525,518	21,518
주민행정 지원	505,304	485,786	19,518
청사운영	115,054	148,109	△33,055
201 일반운영비	92,054	85,309	6,745
01 사무관리비	600	600	0
○청사 방역소독 용역비 200,000원*3회	600		
02 공공운영비	91,454	84,709	6,745
○전기요금	59,400		
- 가로등 2,900,000원*12월	34,800		
- 청사 및 공공시설(5개소) 1,750,000원*12월	21,000		
- 체육공원 300,000원*12월	3,600		
○차량유지비	17,340		
- 차량유류비 1,260원*15ℓ *3대*200일	11,340		
- 차량수리비 및 타이어 교체 400,000원*3대*4회	4,800		
- 차량보험료 및 제세공과금 400,000원*3대	1,200		
○우편요금 130,000원*12월	1,560		
○상하수도 요금(면사무소외4개소) 250,000원*12월	3,000		
○전화요금 150,000원*12월	1,800		
○유선방송료 12,000원*12월	144		
○민원인용 컴퓨터 인터넷 사용료 40,000원*12월	480		
○무인경비시스템 월정료 140,000원*12월	1,680		
○전기안전검사(청사) 350,000원*1회	350		
○청사 및 공중화장실 오물수거 20,000원*25㎏*7개소	3,500		
○소규모 수리비(청사 및 공중화장실) 300,000원*6회	1,800		
○민원인용 컴퓨터 수리 200,000원*2회	400		
401 시설비및부대비	23,000	60,400	△37,400
01 시설비	23,000	60,400	△37,400
○1층 민원실 바닥 개보수 15,000,000원*1식	15,000		
○1층 민원실 천장 LED 등 교체 8,000,000원*1식	8,000		
소규모주민편의사업	50,000	70,000	△20,000
401 시설비및부대비	50,000	70,000	△20,000
01 시설비	50,000	70,000	△20,000
○소규모 주민편의사업	50,000		
- 황사고미 마을안길 아스콘덧씌우기	6,500		

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 월호마을 확포장	16,000		
- 원흥 용배수로 설치	10,000		
- 마평 배수로 설치	4,500		
- 시장 배수로 설치	8,000		
- 용암 뒤뜰 농로포장	5,000		
면정 주요시책 업무추진	4,200	4,200	0
202 여비	3,200	3,200	0
01 국내여비	3,200	3,200	0
○면정 주요현안 추진	3,200		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○주요 현안해소 및 교류사업 추진	1,000		
주민참여 지원	164,680	117,080	47,600
301 일반보전금	164,680	117,080	47,600
05 통장·이장·반장활동보상금	162,720	115,120	47,600
○통·리·반장 수당 및 활동비	162,720		
- 이장 기본수당 300,000원*34명*12월	122,400		
- 이장 상여금 300,000원*34명*2회	20,400		
- 이장 회의참석 수당 20,000원*34명*2회*12월	16,320		
- 반장 보상금 50,000원*72명	3,600		
09 행사실비지원금	1,960	1,960	0
○군정여론 모니터요원 수련회	680		
20,000원*34명*1회			
○이장 시책교육	680		
10,000원*34명*2회			
○주민명예감독관 및 건설업자 교육참석자 보상	600		
10,000원*60명*1회			
면민의 장 시상	1,400	1,400	0
201 일반운영비	1,400	1,400	0
03 행사운영비	1,400	1,400	0
○면민의 장 시상 350,000원*4명	1,400		
주민자치센터 운영	57,350	39,750	17,600
201 일반운영비	23,600	8,800	14,800
01 사무관리비	9,760	8,800	960
○위원 회의참석 수당 20,000원*25명*12월	6,000		
○소식지 제작 800원*2,000부*1회	1,600		
○프로그램 운영 물품구입 100,000원*12월	1,200		
○정수기 임대료 40,000원*2대*12월	960		
02 공공운영비	13,840	0	13,840
○전기요금 750,000원*12월	9,000		

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○통신요금	70,000원*12월	840		
○상하수도 요금	50,000원*12월	600		
○전기안전검사료	100,000원*1회	100		
○소규모 수리비	300,000원*5회	1,500		
○승강기 유지관리비	150,000원*12월	1,800		
301 일반보전금		33,750	30,950	2,800
09 행사실비지원금		4,950	4,950	0
○주민자치위원 워크숍 등 참석보상	50,000원*25명*1회	1,250		
○지역교류사업	1,500,000원*1회	1,500		
○행사공연 참석	1,000,000원*1회	1,000		
○주민자치위원 선진연수	1,200,000원*1회	1,200		
12 기타보상금		28,800	26,000	2,800
○프로그램 강사수당	100,000원*6개*48주	28,800		
작은목욕탕 운영		57,364	50,469	6,895
101 인건비		28,604	23,609	4,995
04 기간제근로자등보수		28,604	23,609	4,995
○작은목욕탕 운영 기간제근로자		28,604		
- 기본급	68,800원*1명*250일	17,200		
- 주휴수당	68,800원*1명*52주	3,578		
- 연차수당	68,800원*1명*12일	826		
- 보험료	100,000원*1명*12월	1,200		
- 명절휴가비	200,000원*1명*2회	400		
- 퇴직금		5,400		
201 일반운영비		28,360	26,360	2,000
01 사무관리비		4,760	2,760	2,000
○사무관리비		4,760		
- 기타 소모품(청소용품등)	50,000원*12월	600		
- 복사용지등 사무용품 구입		200		
- 비품(정수기,pc) 유지관리비		500		
- 위원회 운영 수당	70,000원*9명*2회	1,260		
- 홍보용 현수막 제작	50,000원*4회	200		
- 저수조 청소	1,000,000원*2회	2,000		
02 공공운영비		23,600	23,600	0
○공공운영비		23,600		
- 전기요금	1,300,000원*12월	15,600		
- 상·하수도요금	350,000원*12월	4,200		
- 전화요금	30,000원*12월	360		
- 전기안전관리	120,000원*12월	1,440		
- 소규모 수리 수선		2,000		
405 자산취득비		400	500	△100

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	400	500	△100
○소파 구입 400,000원*1개	400		
주요도로변 꽃길조성	10,224	18,014	△7,790
101 인건비	7,224	7,014	210
04 기간제근로자등보수	7,224	7,014	210
○주요도로변 꽃길조성 68,800원*7명*15일	7,224		
206 재료비	3,000	6,000	△3,000
01 재료비	3,000	6,000	△3,000
○꽃길조성 재료구입	3,000		
공원 및 문화유적지 관리	24,512	17,032	7,480
101 인건비	16,512	16,032	480
04 기간제근로자등보수	16,512	16,032	480
○유원지 청결유지 68,800원*4명*20일	5,504		
○체육공원 및 소공원 관리 68,800원*2명*80일	11,008		
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
○소공원 관리 재료구입(퇴비 등)	1,000		
401 시설비및부대비	7,000	0	7,000
01 시설비	7,000	0	7,000
○마치공원 수도시설 보수	5,000		
○비행기재 전망대 바닥 보수	2,000		
하계방역	13,720	12,932	788
101 인건비	9,056	8,816	240
04 기간제근로자등보수	9,056	8,816	240
○하계방역	9,056		
- 기본급 68,800원*1명*100일	6,880		
- 주휴수당 68,800원*1명*20일	1,376		
- 보험료 800,000*1명	800		
201 일반운영비	4,664	4,116	548
02 공공운영비	4,664	4,116	548
○하계방역유류비	4,664		
- 경유 1,260원*30ℓ *1대*100일	3,780		
- 휘발유 1,360원*6.5ℓ *1대*100일	884		
재해복구사업	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○공공시설피해응급복구장비 임차료	5,000		
읍면 주민참여예산제 운영	1,800	1,800	0

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		1,800	1,800	0
01 사무관리비		1,400	1,400	0
○읍면 주민참여예산위원회 위원 수당	100,000원*7명*2회	1,400		
03 행사운영비		400	400	0
○읍면 주민참여예산 위원회 운영	200,000원*2회	400		
산림자원 보호관리		31,872	30,992	880
산불예방		1,600	1,600	0
302 이주및재해보상금		1,600	1,600	0
02 민간인재해및복구활동보상금		1,600	1,600	0
○산불진화출동 민간인 급식비	8,000원*100명*2회	1,600		
주요 도로변 관리		30,272	29,392	880
101 인건비		30,272	29,392	880
04 기간제근로자등보수		30,272	29,392	880
○주요 도로변 풀베기(50km)	68,800원*5일*50명	17,200		
○군도 및 농어촌도로 풀베기 사업	68,800원*5일*23명	7,912		
○하천제방유지보수	68,800원*15명*5회	5,160		
민원실 운영		2,400	2,400	0
민원실운영		2,400	2,400	0
201 일반운영비		2,400	2,400	0
01 사무관리비		2,400	2,400	0
○민원실운영		2,400		
- 프린터토너(민원발급용)	200,000원*4회	800		
- 민원인용 소모품 구입	300,000원*2회	600		
- 소규모수선비	250,000원*4회	1,000		
지역사회보장협의체 운영		7,460	6,340	1,120
지역사회보장협의체 운영		7,460	6,340	1,120
201 일반운영비		7,260	6,140	1,120
01 사무관리비		3,560	2,440	1,120
○지역사회보장협의체운영		3,560		
- 회의참석수당	70,000원*12명*4회	3,360		
- 소요물품 구입	100,000원*2회	200		
02 공공운영비		3,700	3,700	0
○맞춤형복지 차량 유지관리		3,700		
- 보험료		700		
- 차량유류비		2,500		

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 지역사회보장협의체 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 차량수리수선비	500		
	202 여비	200	200	0
	01 국내여비	200	200	0
	○지역사회보장협의체 업무 추진	200		
행정운영경비(산서면)		60,786	59,027	1,759
인력운영비		7,200	7,200	0
인력운영비		7,200	7,200	0
101 인건비		7,200	7,200	0
03 무기계약근로자보수		7,200	7,200	0
○무기계약근로자 보험료(4명)		6,600		
	- 고용보험	220,000원*12월	2,640	
	- 산재보험	330,000원*12월	3,960	
○환경미화원 피복비		300,000원*2명	600	
기본경비		53,586	51,827	1,759
기본경비		53,586	51,827	1,759
201 일반운영비		18,506	18,947	△441
01 사무관리비		18,506	18,947	△441
	○복사기임차료	660,000원*12월	7,920	
	○정수기 임차료	69,800원*12월	838	
	○프린터기 토너 구입	150,000원*6회	900	
	○사무용 소모품 구입	100,000원*12월	1,200	
	○복사용지	22,900원*10박스*12월	2,748	
	○신문 및 기타서적		2,400	
	- 신문구독료 및 도서구입비	600,000원*4회	2,400	
	○업무추진 홍보 플래카드	50,000원*10회	500	
	○일직비(설, 추석명절)	60,000원*9일	540	
	○직원급량비	8,000원*12명*10일	960	
	○소규모 비품 수선비		500	
202 여비		23,760	21,960	1,800
01 국내여비		2,160	2,160	0
	○부서운영 국내여비	2,160		
02 월액여비		21,600	19,800	1,800
	○월액여비	150,000원*12명*12월	21,600	
203 업무추진비		11,320	10,920	400
01 기관운영업무추진비		7,000	6,600	400
	○기관운영업무추진비(면장)	7,000		
02 정원가산업무추진비		720	720	0
	○정원가산업무추진비	40,000원*18명	720	
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0

부서: 산서면
 정책: 행정운영경비(산서면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		